

# 東庄町財務書類

令和4年度

千葉県東庄町

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計: 一般会計等

(単位: 千円)

| 科目         | 金額         | 科目         | 金額         |
|------------|------------|------------|------------|
| 【資産の部】     |            | 【負債の部】     |            |
| 固定資産       | 16,181,375 | 固定負債       | 5,048,497  |
| 有形固定資産     | 13,363,744 | 地方債        | 4,335,296  |
| 事業用資産      | 7,221,330  | 長期未払金      | -          |
| 土地         | 1,827,026  | 退職手当引当金    | 713,201    |
| 立木竹        | -          | 損失補償等引当金   | -          |
| 建物         | 12,220,048 | その他        | -          |
| 建物減価償却累計額  | -7,317,007 | 流動負債       | 565,415    |
| 工作物        | 1,008,819  | 1年内償還予定地方債 | 429,274    |
| 工作物減価償却累計額 | -517,556   | 未払金        | -          |
| 船舶         | -          | 未払費用       | -          |
| 船舶減価償却累計額  | -          | 前受金        | -          |
| 浮標等        | -          | 前受収益       | -          |
| 浮標等減価償却累計額 | -          | 賞与等引当金     | 44,115     |
| 航空機        | -          | 預り金        | 92,026     |
| 航空機減価償却累計額 | -          | その他        | -          |
| その他        | -          | 負債合計       | 5,613,912  |
| その他減価償却累計額 | -          | 【純資産の部】    |            |
| 建設仮勘定      | -          | 固定資産等形成分   | 17,436,335 |
| インフラ資産     | 6,033,482  | 余剰分(不足分)   | -4,738,029 |
| 土地         | 3,415,489  |            |            |
| 建物         | 275,840    |            |            |
| 建物減価償却累計額  | -199,195   |            |            |
| 工作物        | 6,955,527  |            |            |
| 工作物減価償却累計額 | -4,459,892 |            |            |
| その他        | 3,146      |            |            |
| その他減価償却累計額 | -          |            |            |
| 建設仮勘定      | 42,568     |            |            |
| 物品         | 447,821    |            |            |
| 物品減価償却累計額  | -338,890   |            |            |
| 無形固定資産     | 16,032     |            |            |
| ソフトウェア     | 16,032     |            |            |
| その他        | -          |            |            |
| 投資その他の資産   | 2,801,599  |            |            |
| 投資及び出資金    | 2,136,352  |            |            |
| 有価証券       | 250        |            |            |
| 出資金        | 2,136,102  |            |            |
| その他        | -          |            |            |
| 投資損失引当金    | -          |            |            |
| 長期延滞債権     | 48,073     |            |            |
| 長期貸付金      | -          |            |            |
| 基金         | 618,760    |            |            |
| 減債基金       | -          |            |            |
| その他        | 618,760    |            |            |
| その他        | -          |            |            |
| 徴収不能引当金    | -1,586     |            |            |
| 流動資産       | 2,130,842  |            |            |
| 現金預金       | 861,341    |            |            |
| 未収金        | 15,038     |            |            |
| 短期貸付金      | -          |            |            |
| 基金         | 1,254,960  |            |            |
| 財政調整基金     | 1,204,831  |            |            |
| 減債基金       | 50,129     |            |            |
| 棚卸資産       | -          |            |            |
| その他        | -          |            |            |
| 徴収不能引当金    | -496       | 純資産合計      | 12,698,306 |
| 資産合計       | 18,312,218 | 負債及び純資産合計  | 18,312,218 |

## 行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 5,326,705 |
| 業務費用        | 2,682,150 |
| 人件費         | 831,269   |
| 職員給与費       | 657,955   |
| 賞与等引当金繰入額   | 44,115    |
| 退職手当引当金繰入額  | -         |
| その他         | 129,199   |
| 物件費等        | 1,827,252 |
| 物件費         | 1,334,379 |
| 維持補修費       | 41,835    |
| 減価償却費       | 451,038   |
| その他         | -         |
| その他の業務費用    | 23,628    |
| 支払利息        | 8,807     |
| 徴収不能引当金繰入額  | -         |
| その他         | 14,821    |
| 移転費用        | 2,644,555 |
| 補助金等        | 1,631,455 |
| 社会保障給付      | 462,635   |
| 他会計への繰出金    | 548,331   |
| その他         | 2,134     |
| 経常収益        | 292,088   |
| 使用料及び手数料    | 33,203    |
| その他         | 258,884   |
| 純経常行政コスト    | 5,034,617 |
| 臨時損失        | 181       |
| 災害復旧事業費     | 18        |
| 資産除売却損      | -         |
| 投資損失引当金繰入額  | -         |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | 164       |
| 臨時利益        | 38        |
| 資産売却益       | 38        |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 5,034,761 |

純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目             | 合計         |              |              |  |
|----------------|------------|--------------|--------------|--|
|                |            | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) |  |
| 前年度末純資産残高      | 12,243,251 | 16,850,103   | -4,606,852   |  |
| 純行政コスト(△)      | -5,034,761 |              | -5,034,761   |  |
| 財源             | 5,489,815  |              | 5,489,815    |  |
| 税金等            | 4,334,786  |              | 4,334,786    |  |
| 国県等補助金         | 1,155,029  |              | 1,155,029    |  |
| 本年度差額          | 455,054    |              | 455,054      |  |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | 586,232      | -586,232     |  |
| 有形固定資産等の増加     |            | 482,779      | -482,779     |  |
| 有形固定資産等の減少     |            | -451,038     | 451,038      |  |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 623,198      | -623,198     |  |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -68,707      | 68,707       |  |
| 資産評価差額         | -          | -            |              |  |
| 無償所管換等         | -          | -            |              |  |
| その他            | -          | -            | -            |  |
| 本年度純資産変動額      | 455,054    | 586,232      | -131,178     |  |
| 本年度末純資産残高      | 12,698,306 | 17,436,335   | -4,738,029   |  |

## 資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 【業務活動収支】    |           |
| 業務支出        | 4,948,926 |
| 業務費用支出      | 2,304,371 |
| 人件費支出       | 905,712   |
| 物件費等支出      | 1,376,214 |
| 支払利息支出      | 8,807     |
| その他の支出      | 13,638    |
| 移転費用支出      | 2,644,555 |
| 補助金等支出      | 1,631,455 |
| 社会保障給付支出    | 462,635   |
| 他会計への繰出支出   | 548,331   |
| その他の支出      | 2,134     |
| 業務収入        | 5,702,150 |
| 税込等収入       | 4,333,751 |
| 国県等補助金収入    | 1,219,326 |
| 使用料及び手数料収入  | 33,203    |
| その他の収入      | 115,870   |
| 臨時支出        | 18        |
| 災害復旧事業費支出   | 18        |
| その他の支出      | -         |
| 臨時収入        | -         |
| 業務活動収支      | 753,206   |
| 【投資活動収支】    |           |
| 投資活動支出      | 1,087,309 |
| 公共施設等整備費支出  | 482,779   |
| 基金積立金支出     | 512,230   |
| 投資及び出資金支出   | 50,000    |
| 貸付金支出       | 42,300    |
| その他の支出      | -         |
| 投資活動収入      | 94,792    |
| 国県等補助金収入    | 43,043    |
| 基金取崩収入      | 9,411     |
| 貸付金元金回収収入   | 42,300    |
| 資産売却収入      | 38        |
| その他の収入      | -         |
| 投資活動収支      | -992,517  |
| 【財務活動収支】    |           |
| 財務活動支出      | 413,068   |
| 地方債償還支出     | 413,068   |
| その他の支出      | -         |
| 財務活動収入      | 403,800   |
| 地方債発行収入     | 403,800   |
| その他の収入      | -         |
| 財務活動収支      | -9,268    |
| 本年度資金収支額    | -248,578  |
| 前年度末資金残高    | 1,017,893 |
| 本年度末資金残高    | 769,315   |
| 前年度末歳計外現金残高 | 87,836    |
| 本年度歳計外現金増減額 | 4,190     |
| 本年度末歳計外現金残高 | 92,026    |
| 本年度末現金預金残高  | 861,341   |

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目         | 金額         | 科目          | 金額         |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】     |            | 【負債の部】      |            |
| 固定資産       | 18,049,109 | 固定負債        | 5,912,322  |
| 有形固定資産     | 15,120,410 | 地方債等        | 4,892,181  |
| 事業用資産      | 7,993,605  | 長期未払金       | -          |
| 土地         | 1,886,498  | 退職手当引当金     | 830,078    |
| 立木竹        | -          | 損失補償等引当金    | -          |
| 建物         | 14,321,622 | その他         | 190,064    |
| 建物減価償却累計額  | -8,731,836 | 流動負債        | 785,542    |
| 工作物        | 1,127,630  | 1年内償還予定地方債等 | 523,627    |
| 工作物減価償却累計額 | -613,059   | 未払金         | 81,453     |
| 船舶         | -          | 未払費用        | -          |
| 船舶減価償却累計額  | -          | 前受金         | -          |
| 浮標等        | -          | 前受収益        | -          |
| 浮標等減価償却累計額 | -          | 賞与等引当金      | 85,436     |
| 航空機        | -          | 預り金         | 95,026     |
| 航空機減価償却累計額 | -          | その他         | -          |
| その他        | -          | 負債合計        | 6,697,865  |
| その他減価償却累計額 | -          | 【純資産の部】     |            |
| 建設仮勘定      | 2,750      | 固定資産等形成分    | 19,822,541 |
| インフラ資産     | 6,838,519  | 余剰分(不足分)    | -3,885,997 |
| 土地         | 3,442,791  | 他団体出資等分     | -          |
| 建物         | 291,403    |             |            |
| 建物減価償却累計額  | -210,342   |             |            |
| 工作物        | 10,292,165 |             |            |
| 工作物減価償却累計額 | -7,044,247 |             |            |
| その他        | 3,146      |             |            |
| その他減価償却累計額 | -          |             |            |
| 建設仮勘定      | 63,604     |             |            |
| 物品         | 1,252,255  |             |            |
| 物品減価償却累計額  | -963,968   |             |            |
| 無形固定資産     | 16,758     |             |            |
| ソフトウェア     | 16,420     |             |            |
| その他        | 339        |             |            |
| 投資その他の資産   | 2,911,940  |             |            |
| 投資及び出資金    | 2,050,352  |             |            |
| 有価証券       | 250        |             |            |
| 出資金        | 2,050,102  |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 長期延滞債権     | 112,271    |             |            |
| 長期貸付金      | -          |             |            |
| 基金         | 739,324    |             |            |
| 減債基金       | -          |             |            |
| その他        | 739,324    |             |            |
| その他        | 15,501     |             |            |
| 徴収不能引当金    | -5,508     |             |            |
| 流動資産       | 4,585,299  |             |            |
| 現金預金       | 2,628,762  |             |            |
| 未収金        | 142,750    |             |            |
| 短期貸付金      | -          |             |            |
| 基金         | 1,773,432  |             |            |
| 財政調整基金     | 1,723,303  |             |            |
| 減債基金       | 50,129     |             |            |
| 棚卸資産       | 15,329     |             |            |
| その他        | 26,951     |             |            |
| 徴収不能引当金    | -1,925     |             |            |
| 繰延資産       | -          | 純資産合計       | 15,936,544 |
| 資産合計       | 22,634,409 | 負債及び純資産合計   | 22,634,409 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 9,369,605 |
| 業務費用        | 4,368,996 |
| 人件費         | 1,481,171 |
| 職員給与費       | 1,132,471 |
| 賞与等引当金繰入額   | 53,247    |
| 退職手当引当金繰入額  | 5,912     |
| その他         | 289,541   |
| 物件費等        | 2,753,101 |
| 物件費         | 2,119,262 |
| 維持補修費       | 63,621    |
| 減価償却費       | 569,352   |
| その他         | 866       |
| その他の業務費用    | 134,723   |
| 支払利息        | 21,003    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 1,549     |
| その他         | 112,171   |
| 移転費用        | 5,000,609 |
| 補助金等        | 4,534,550 |
| 社会保障給付      | 460,104   |
| その他         | 5,955     |
| 経常収益        | 1,478,178 |
| 使用料及び手数料    | 911,876   |
| その他         | 566,302   |
| 純経常行政コスト    | 7,891,426 |
| 臨時損失        | 181       |
| 災害復旧事業費     | 18        |
| 資産除売却損      | -         |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | 164       |
| 臨時利益        | 38        |
| 資産売却益       | 38        |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 7,891,570 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目             | 合計         | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 15,383,798 | 19,299,907   | -3,916,109   | -       |
| 純行政コスト(△)      | -7,891,570 |              | -7,891,570   | -       |
| 財源             | 8,414,315  |              | 8,414,315    | -       |
| 税金等            | 5,481,071  |              | 5,481,071    | -       |
| 国県等補助金         | 2,933,244  |              | 2,933,244    | -       |
| 本年度差額          | 522,746    |              | 522,746      | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | 547,633      | -547,633     |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 573,696      | -573,696     |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | -570,080     | 570,080      |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 632,370      | -632,370     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -88,353      | 88,353       |         |
| 資産評価差額         | -          | -            |              |         |
| 無償所管換等         | -          | -            |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |            |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |            |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -          | -            | -            | -       |
| その他            | 30,000     | -25,000      | 55,000       |         |
| 本年度純資産変動額      | 552,746    | 522,633      | 30,112       | -       |
| 本年度末純資産残高      | 15,936,544 | 19,822,541   | -3,885,997   | -       |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 8,900,677  |
| 業務費用支出        | 3,900,068  |
| 人件費支出         | 1,551,770  |
| 物件費等支出        | 2,183,749  |
| 支払利息支出        | 21,003     |
| その他の支出        | 143,546    |
| 移転費用支出        | 5,000,609  |
| 補助金等支出        | 4,534,550  |
| 社会保障給付支出      | 460,104    |
| その他の支出        | 5,955      |
| 業務収入          | 9,793,333  |
| 税収等収入         | 5,463,255  |
| 国県等補助金収入      | 2,997,541  |
| 使用料及び手数料収入    | 911,876    |
| その他の収入        | 420,660    |
| 臨時支出          | 18         |
| 災害復旧事業費支出     | 18         |
| その他の支出        | -          |
| 臨時収入          | -          |
| 業務活動収支        | 892,638    |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,146,914  |
| 公共施設等整備費支出    | 577,373    |
| 基金積立金支出       | 527,241    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 42,300     |
| その他の支出        | -          |
| 投資活動収入        | 94,792     |
| 国県等補助金収入      | 43,043     |
| 基金取崩収入        | 9,411      |
| 貸付金元金回収収入     | 42,300     |
| 資産売却収入        | 38         |
| その他の収入        | -          |
| 投資活動収支        | -1,052,122 |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 505,109    |
| 地方債等償還支出      | 505,109    |
| その他の支出        | -          |
| 財務活動収入        | 451,800    |
| 地方債等発行収入      | 421,800    |
| その他の収入        | 30,000     |
| 財務活動収支        | -53,309    |
| 本年度資金収支額      | -212,793   |
| 前年度末資金残高      | 2,749,528  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -          |
| 本年度末資金残高      | 2,536,736  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 87,836     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 4,190      |
| 本年度末歳計外現金残高   | 92,026     |
| 本年度末現金預金残高    | 2,628,762  |

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目         | 金額         | 科目          | 金額         |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】     |            | 【負債の部】      |            |
| 固定資産       | 21,256,228 | 固定負債        | 6,864,639  |
| 有形固定資産     | 17,692,125 | 地方債等        | 5,350,960  |
| 事業用資産      | 9,297,501  | 長期未払金       | 0          |
| 土地         | 1,910,051  | 退職手当引当金     | 1,084,811  |
| 立木竹        | -          | 損失補償等引当金    | -          |
| 建物         | 15,710,976 | その他         | 428,869    |
| 建物減価償却累計額  | -9,485,950 | 流動負債        | 879,646    |
| 工作物        | 2,959,515  | 1年内償還予定地方債等 | 584,736    |
| 工作物減価償却累計額 | -1,809,843 | 未払金         | 93,837     |
| 船舶         | -          | 未払費用        | -          |
| 船舶減価償却累計額  | -          | 前受金         | -          |
| 浮標等        | -          | 前受収益        | 158        |
| 浮標等減価償却累計額 | -          | 賞与等引当金      | 104,744    |
| 航空機        | -          | 預り金         | 95,212     |
| 航空機減価償却累計額 | -          | その他         | 959        |
| その他        | -          | 負債合計        | 7,744,286  |
| その他減価償却累計額 | -          | 【純資産の部】     |            |
| 建設仮勘定      | 12,752     | 固定資産等形成分    | 23,036,189 |
| インフラ資産     | 7,667,570  | 余剰分(不足分)    | -4,160,560 |
| 土地         | 3,464,188  | 他団体出資等分     | -          |
| 建物         | 412,198    |             |            |
| 建物減価償却累計額  | -280,268   |             |            |
| 工作物        | 11,411,411 |             |            |
| 工作物減価償却累計額 | -7,573,634 |             |            |
| その他        | 3,146      |             |            |
| その他減価償却累計額 | -          |             |            |
| 建設仮勘定      | 230,528    |             |            |
| 物品         | 2,607,819  |             |            |
| 物品減価償却累計額  | -1,880,766 |             |            |
| 無形固定資産     | 579,090    |             |            |
| ソフトウェア     | 16,423     |             |            |
| その他        | 562,667    |             |            |
| 投資その他の資産   | 2,985,013  |             |            |
| 投資及び出資金    | 2,050,697  |             |            |
| 有価証券       | 250        |             |            |
| 出資金        | 2,050,106  |             |            |
| その他        | 341        |             |            |
| 長期延滞債権     | 112,317    |             |            |
| 長期貸付金      | 173        |             |            |
| 基金         | 811,833    |             |            |
| 減債基金       | -          |             |            |
| その他        | 811,833    |             |            |
| その他        | 15,501     |             |            |
| 徴収不能引当金    | -5,508     |             |            |
| 流動資産       | 5,363,686  |             |            |
| 現金預金       | 3,315,874  |             |            |
| 未収金        | 168,260    |             |            |
| 短期貸付金      | 45         |             |            |
| 基金         | 1,779,915  |             |            |
| 財政調整基金     | 1,723,786  |             |            |
| 減債基金       | 56,129     |             |            |
| 棚卸資産       | 19,887     |             |            |
| その他        | 81,629     |             |            |
| 徴収不能引当金    | -1,925     |             |            |
| 繰延資産       | -          | 純資産合計       | 18,875,629 |
| 資産合計       | 26,619,914 | 負債及び純資産合計   | 26,619,914 |

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 11,017,467 |
| 業務費用        | 5,258,293  |
| 人件費         | 1,771,528  |
| 職員給与費       | 1,392,381  |
| 賞与等引当金繰入額   | 72,373     |
| 退職手当引当金繰入額  | 5,912      |
| その他         | 300,862    |
| 物件費等        | 3,325,869  |
| 物件費         | 2,410,708  |
| 維持補修費       | 151,555    |
| 減価償却費       | 762,740    |
| その他         | 866        |
| その他の業務費用    | 160,895    |
| 支払利息        | 25,061     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 1,549      |
| その他         | 134,285    |
| 移転費用        | 5,759,175  |
| 補助金等        | 5,291,411  |
| 社会保障給付      | 460,104    |
| その他         | 7,659      |
| 経常収益        | 1,782,593  |
| 使用料及び手数料    | 1,202,008  |
| その他         | 580,585    |
| 純経常行政コスト    | 9,234,874  |
| 臨時損失        | 438        |
| 災害復旧事業費     | 18         |
| 資産除売却損      | 0          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 420        |
| 臨時利益        | 1,119      |
| 資産売却益       | 38         |
| その他         | 1,081      |
| 純行政コスト      | 9,234,193  |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目             | 合計         | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 18,471,844 | 22,586,748   | -4,114,903   | -       |
| 純行政コスト(△)      | -9,234,193 |              | -9,234,193   | -       |
| 財源             | 9,661,021  |              | 9,661,021    | -       |
| 税金等            | 6,061,954  |              | 6,061,954    | -       |
| 国県等補助金         | 3,599,066  |              | 3,599,066    | -       |
| 本年度差額          | 426,828    |              | 426,828      | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | 601,385      | -601,385     |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 780,522      | -780,522     |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | -766,113     | 766,113      |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 681,403      | -681,403     |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -94,426      | 94,426       |         |
| 資産評価差額         | -          | -            |              |         |
| 無償所管換等         | -          | -            |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |            |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |            |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -73,908    | -126,925     | 53,017       | -       |
| その他            | 50,864     | -25,019      | 75,884       |         |
| 本年度純資産変動額      | 403,785    | 449,441      | -45,657      | -       |
| 本年度末純資産残高      | 18,875,629 | 23,036,189   | -4,160,560   |         |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計:連結会計 (単位:千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 10,407,073 |
| 業務費用支出        | 4,648,492  |
| 人件費支出         | 1,850,596  |
| 物件費等支出        | 2,609,213  |
| 支払利息支出        | 25,061     |
| その他の支出        | 163,622    |
| 移転費用支出        | 5,758,582  |
| 補助金等支出        | 5,291,411  |
| 社会保障給付支出      | 460,104    |
| その他の支出        | 7,066      |
| 業務収入          | 11,333,042 |
| 税収等収入         | 6,044,138  |
| 国県等補助金収入      | 3,660,447  |
| 使用料及び手数料収入    | 1,196,403  |
| その他の収入        | 432,053    |
| 臨時支出          | 18         |
| 災害復旧事業費支出     | 18         |
| その他の支出        | -          |
| 臨時収入          | 1,082      |
| 業務活動収支        | 927,033    |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,368,080  |
| 公共施設等整備費支出    | 784,199    |
| 基金積立金支出       | 541,581    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 42,300     |
| その他の支出        | -          |
| 投資活動収入        | 105,129    |
| 国県等補助金収入      | 45,958     |
| 基金取崩収入        | 15,456     |
| 貸付金元金回収収入     | 42,328     |
| 資産売却収入        | 38         |
| その他の収入        | 1,349      |
| 投資活動収支        | -1,262,950 |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 549,323    |
| 地方債等償還支出      | 548,778    |
| その他の支出        | 545        |
| 財務活動収入        | 558,199    |
| 地方債等発行収入      | 528,199    |
| その他の収入        | 30,000     |
| 財務活動収支        | 8,876      |
| 本年度資金収支額      | -327,042   |
| 前年度末資金残高      | 3,496,370  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 54,334     |
| 本年度末資金残高      | 3,223,662  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 88,012     |
| 本年度歳計外現金増減額   | 4,199      |
| 本年度末歳計外現金残高   | 92,212     |
| 本年度末現金預金残高    | 3,315,874  |